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186-DRPP-2016.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 
José, a las quince horas del veintiuno de octubre de dos mil dieciséis.  

 

Proceso de trasformación de escala provincial a nacional del partido Alianza 

Demócrata Cristiana.  

 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del “Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de asambleas”, 

los informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las 

asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se llega a determinar que 

el partido Alianza Demócrata Cristiana convocó a todas las asambleas cantonales de 

la provincia de Heredia, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para la 

celebración de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido de cita, quedaron integradas según se 

indica: 

HEREDIA CENTRAL 
COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
401460705 MARIO AGUILAR PICADO PRESIDENTE PROPIETARIO 
112690268 ADRIANA GABRIELA GARITA HERNANDEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
112930711 ALEJANDRO BARRANTES REQUENO TESORERO PROPIETARIO 
203170589 VIRGINIA REQUENO MOLINA PRESIDENTE SUPLENTE 
103770194 ENRIQUE BARRANTES MORERA SECRETARIO SUPLENTE 
301610593 RECAREDO GARITA ZUÑIGA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
104130734 IRIS MARIA HERNANDEZ BRENES FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
112930711 ALEJANDRO BARRANTES REQUENO TERRITORIAL 
203170589 VIRGINIA REQUENO MOLINA TERRITORIAL 
112690268 ADRIANA GABRIELA GARITA HERNANDEZ TERRITORIAL 
401460705 MARIO AGUILAR PICADO TERRITORIAL 
103770194 ENRIQUE BARRANTES MORERA TERRITORIAL 
402230180 MARIA JOSE AGUILAR VILLALOBOS SUPLENTE 
203080352 ROSAURA REQUENO MOLINA SUPLENTE 
301610593 RECAREDO GARITA ZUÑIGA SUPLENTE 
 
HEREDIA SARAPIQUI 
COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
106250246 CARLOS ROBERTO ACUÑA ESQUIVEL PRESIDENTE PROPIETARIO 
401780110 LORNA JOHANNA SIBAJA OROZCO SECRETARIO PROPIETARIO 
202980777 JORGE SIBAJA PORRAS TESORERO PROPIETARIO 
202640126 ERNESTO REQUENO MOLINA PRESIDENTE SUPLENTE 
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401440918 SANDRA MARIA ARIAS GONZALEZ SECRETARIO SUPLENTE 
401870185 CARLOS ANDRES PEREZ HIDALGO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
203320963 MARIA ELENA TREJOS VILLALOBOS FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
401870185 CARLOS ANDRES PEREZ HIDALGO TERRITORIAL 
202640126 ERNESTO REQUENO MOLINA TERRITORIAL 
106250246 CARLOS ROBERTO ACUÑA ESQUIVEL TERRITORIAL 
401440918 SANDRA MARIA ARIAS GONZALEZ TERRITORIAL 
401780110 LORNA JOHANNA SIBAJA OROZCO TERRITORIAL 
401160249 NORMA OROZCO HERNANDEZ SUPLENTE 
702270676 ERIC MISAEL QUESADA MENDOZA SUPLENTE 

 

HEREDIA BARVA 

COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
401030926 MIGUEL GERARDO VILLEGAS ZUMBADO PRESIDENTE PROPIETARIO 
112970522 YENSY PAOLA CARBALLO VARGAS SECRETARIO PROPIETARIO 
105660562 FRANCISCO JAVIER ROLDAN BARRANTES TESORERO PROPIETARIO 
401540524 MINOR MONTERO ESPINOZA PRESIDENTE SUPLENTE 
203450726 ANA ISABEL SALAZAR GONZALEZ SECRETARIO SUPLENTE 
108900274 DAVID JOSE SILVA FUENTES TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
401410107 HUGO ALBERTO VALERIN SALAS FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
112970522 YENSY PAOLA CARBALLO VARGAS TERRITORIAL 
401030926 MIGUEL GERARDO VILLEGAS ZUMBADO TERRITORIAL 
203450726 ANA ISABEL SALAZAR GONZALEZ TERRITORIAL 
105660562 FRANCISCO JAVIER ROLDAN BARRANTES TERRITORIAL 
401540524 MINOR MONTERO ESPINOZA TERRITORIAL 
204500022 ANA ISABEL LI BONILLA SUPLENTE 
 
HEREDIA SANTO DOMINGO 
COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
401300031 CELIA ROSA VILLALOBOS BARRANTES PRESIDENTE PROPIETARIO 
401440911 JUAN JOSE VILLALOBOS BARRANTES SECRETARIO PROPIETARIO 
401940045 ANGIE MARIA ZAMORA VALERIO TESORERO PROPIETARIO 
401190901 MARIA VIRGINIA BARRANTES CAMPOS PRESIDENTE SUPLENTE 
112870086 MANUEL ENRIQUE ECHEVERRIA ECHEVERRIA SECRETARIO SUPLENTE 
401150938 ROSALINA BARRANTES CAMPOS TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
501120813 CARLOS LUIS MATARRITA URIETA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
402040476 JOSE ESTEBAN VILLALOBOS LEITON TERRITORIAL 
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401190901 MARIA VIRGINIA BARRANTES CAMPOS TERRITORIAL 
401440911 JUAN JOSE VILLALOBOS BARRANTES TERRITORIAL 
401940045 ANGIE MARIA ZAMORA VALERIO TERRITORIAL 
401300031 CELIA ROSA VILLALOBOS BARRANTES TERRITORIAL 
116310451 SLATER JOSUE QUIROS SANCHEZ SUPLENTE 
401150938 ROSALINA BARRANTES CAMPOS SUPLENTE 
 
HEREDIA SANTA BARBARA 

COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
402100369 MELISSA VARGAS MIRANDA PRESIDENTE PROPIETARIO 
401900814 MAIKOL RODOLFO BASTOS FUENTES SECRETARIO PROPIETARIO 
112740786 CINTHYA DEL CARMEN PICADO RODRIGUEZ TESORERO PROPIETARIO 
110630601 GUIDO ALBERTO PICADO RODRIGUEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
401660823 PATRICIA PICADO RODRIGUEZ SECRETARIO SUPLENTE 
402000307 ALLEN DAVID VARGAS MIRANDA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
402170780 ANDRES VILLALOBOS RODRIGUEZ FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
401900814 MAIKOL RODOLFO BASTOS FUENTES TERRITORIAL 
112740786 CINTHYA DEL CARMEN PICADO RODRIGUEZ TERRITORIAL 
401660823 PATRICIA PICADO RODRIGUEZ TERRITORIAL 
110630601 GUIDO ALBERTO PICADO RODRIGUEZ TERRITORIAL 
402100369 MELISSA VARGAS MIRANDA TERRITORIAL 
402000307 ALLEN DAVID VARGAS MIRANDA SUPLENTE 
401880408 HEYDI MARIA DIAZ MATAMOROS SUPLENTE 
 
HEREDIA SAN RAFAEL 

COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
401500809 JORGE EDUARDO AGUILAR PICADO PRESIDENTE PROPIETARIO 
109440230 MARIA DE LOS ANGELES VARGAS BARBOZA SECRETARIO PROPIETARIO 
401370644 JOHNNY RODRIGUEZ ALVARADO TESORERO PROPIETARIO 
401430218 MIGUEL AGUILAR PICADO PRESIDENTE SUPLENTE 
401790672 ALEJANDRA MARIA GONZALEZ RAMOS SECRETARIO SUPLENTE 
111020108 ALEXANDER JESUS CALDERON FONSECA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
110080304 MARCOS LEONEL SOLIS PICADO FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
401500809 JORGE EDUARDO AGUILAR PICADO TERRITORIAL 
108000991 SYLVIA ELENA HERNANDEZ PEREZ TERRITORIAL 
401370644 JOHNNY RODRIGUEZ ALVARADO TERRITORIAL 
111020108 ALEXANDER JESUS CALDERON FONSECA TERRITORIAL 
109440230 MARIA DE LOS ANGELES VARGAS BARBOZA TERRITORIAL 
401790672 ALEJANDRA MARIA GONZALEZ RAMOS SUPLENTE 
401430218 MIGUEL AGUILAR PICADO SUPLENTE 
 
HEREDIA SAN ISIDRO 
COMITE EJECUTIVO 
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CÉDULA NOMBRE PUESTO 
103090750 GERARDO BARRANTES MORERA PRESIDENTE PROPIETARIO 
102530979 ENIELSI BARRANTES MORERA SECRETARIO PROPIETARIO 
401050585 JOSE ANGEL SALAS GONZALEZ TESORERO PROPIETARIO 
601550822 BELKYS MORALES VARGAS PRESIDENTE SUPLENTE 
117180295 JOSE RAFAEL HIDALGO CHAVARRIA SECRETARIO SUPLENTE 
117040362 ARIANA MARIA RODRIGUEZ MORALES TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
401910049 ALEJANDRO CARBALLO HERNANDEZ FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
601550822 BELKYS MORALES VARGAS TERRITORIAL 
103090750 GERARDO BARRANTES MORERA TERRITORIAL 
401050585 JOSE ANGEL SALAS GONZALEZ TERRITORIAL 
102530979 ENIELSI BARRANTES MORERA TERRITORIAL 
117040362 ARIANA MARIA RODRIGUEZ MORALES TERRITORIAL 
401940197 JOSE ROBERTO SALAS MOREIRA SUPLENTE 
402270842 REBECA SALAS MOREIRA SUPLENTE 
117180295 JOSE RAFAEL HIDALGO CHAVARRIA SUPLENTE 

 

HEREDIA BELEN 

COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
110890761 LUIS PABLO BALTODANO GARCIA PRESIDENTE PROPIETARIO 
204180168 MARTA MADELIN TORRES HERRERA SECRETARIO PROPIETARIO 
601240248 LUIS ENRIQUE BALTODANO XATRUCH TESORERO PROPIETARIO 
111600661 MARCO VINICIO BALTODANO GARCIA PRESIDENTE SUPLENTE 
111680777 SILVIA ELENA LEDEZMA ORTIZ SECRETARIO SUPLENTE 
206330736 ROBERTO JOSE BALTODANO GARCIA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
401180523 ANA ELIZABETH GARCIA CAMACHO FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
110890761 LUIS PABLO BALTODANO GARCIA TERRITORIAL 
204180168 MARTA MADELIN TORRES HERRERA TERRITORIAL 
111600661 MARCO VINICIO BALTODANO GARCIA TERRITORIAL 
601240248 LUIS ENRIQUE BALTODANO XATRUCH TERRITORIAL 
203680536 MARISOL TORRES HERRERA TERRITORIAL 
501650179 OLDER CASTILLO MORA SUPLENTE 
 
HEREDIA FLORES 
COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
110500591 JOSE PABLO CASTILLO FONSECA PRESIDENTE PROPIETARIO 
113430824 MARGOTH RAMIREZ CHAVARRIA SECRETARIO PROPIETARIO 
110600254 ESTEBAN BARRANTES ZAMORA TESORERO PROPIETARIO 
111950238 RODRIGO ENRIQUE BARRANTES REQUENO PRESIDENTE SUPLENTE 
401450804 ANA VICTORIA LEITON ZAMORA SECRETARIO SUPLENTE 
401930463 FRANKLIN ALBERTO MORALES SERRANO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
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CÉDULA NOMBRE PUESTO 
401720708 ANARIBELY RODRIGUEZ MORALES FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
401450804 ANA VICTORIA LEITON ZAMORA TERRITORIAL 
110500591 JOSE PABLO CASTILLO FONSECA TERRITORIAL 
110600254 ESTEBAN BARRANTES ZAMORA TERRITORIAL 
111950238 RODRIGO ENRIQUE BARRANTES REQUENO TERRITORIAL 
113430824 MARGOTH RAMIREZ CHAVARRIA TERRITORIAL 
401930463 FRANKLIN ALBERTO MORALES SERRANO SUPLENTE 

 

HEREDIA SAN PABLO 

COMITE EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
401900617 CAROLINA VILLALOBOS CORDOBA PRESIDENTE PROPIETARIO 
401150424 REINALDO VILLALOBOS BARRANTES SECRETARIO PROPIETARIO 
401950494 ADALI AGUIRRE APU TESORERO PROPIETARIO 
103991101 CECILIA CORDOBA ARAYA PRESIDENTE SUPLENTE 
800860841 ADENAIR FLOR QUIGUA SECRETARIO SUPLENTE 
401180902 LIGIA MARIA CORDOBA ARAYA TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
401900616 CARLA VANESSA VILLALOBOS CORDOBA FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
401900617 CAROLINA VILLALOBOS CORDOBA TERRITORIAL 
401150424 REINALDO VILLALOBOS BARRANTES TERRITORIAL 
800860841 ADENAIR FLOR QUIGUA TERRITORIAL 
103991101 CECILIA CORDOBA ARAYA TERRITORIAL 
401950494 ADALI AGUIRRE APU TERRITORIAL 
401180902 LIGIA MARIA CORDOBA ARAYA SUPLENTE 
401550930 CARMEN ZUÑIGA CORDOBA SUPLENTE 
111490608 OSCAR ISAAC VILLALOBOS CORDOBA SUPLENTE 

 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido Alianza Demócrata Cristiana 

completó satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la 

provincia de Heredia y subsanó las inconsistencias advertidas en su oportunidad, de 

conformidad con lo estipulado en el artículo cuarto del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, 

se autoriza para que continúe con la celebración de la Asamblea Provincial de 

Heredia. 

Los nombramientos realizados cumplen con el principio de paridad de género y tendrán 

vigencia a partir del momento en que se complete el proceso de transformación de 

escala del partido Alianza Demócrata Cristiana. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 240 y 241 del Código 
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Electoral y resolución del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 de las nueve 

horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil nueve, así como lo 

dispuesto en el artículo 23 del Reglamento para la Conformación y Renovación de 

Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas; contra esta resolución caben los 

recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo 

de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por 

practicada la notificación.-  

 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa Departamento de Registro de 

Partidos Políticos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MCV/krv/ovch 
 
C: Expediente N° 139-2012 Partido Alianza Demócrata Cristiana 
Ref.: Docs. 1067, 1071, 1142, 1220, 1221, 1222, 1262, 1581, 1956, 2119, 2120, 2121, 2122, 2134, 2472, 2474,   
2476, 2477, 2739, 2752, 2854, 2855, 2858, 2860, 2864, 2890, 3327, 3328, 3329, 3372, 3666, 3685, 3712, 3860, 
4042, 4043 y 4045 

 


